



## همکاری با غرب موجب عقب ماندگی می‌شود

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه عقب‌ماندگی در هر حوزه‌ای نتیجه نبود حاکمیت روحیه بسیجی است گفت: تعامل بیش از اندازه با غرب سبب عقب‌گرد ملت ایران از مسیر پیشرفت می‌شود.

سردار محمدرضا نقدی اظهار کرد: دست‌آورد‌های کنونی کشور رعب و وحشت دشمنان را به دنبال داشته و دشمنان ما به همین سبب به دنبال تحلیل و بررسی روند کسب موفقیت‌های فعلی ما هستند تا سرمنشا و روش تضعیف آن را بیابد.

وی عنوان کرد: دشمن همواره در تلاش است تا ما را از این مسیر صحیح گمراه سازد و به سمت پوچی‌ها برویم به همین سبب کوچک‌ترین مشکل جامعه را بزرگنمایی می‌کنند، برای مثال می‌توان گفت که جنایات بی‌رحمانه رژیم صهیونیسم از نگاه عموم پنهان مانده و نشر داده نمی‌شود اما در ایران تنها اگر یک مامور با صدایی بلند با متهمی صحبت کند این اقدام را به بدترین عنوان و با هدف تضعیف ایران نشر می‌دهند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به اهمیت استقامت در برابر حيله دشمنان گفت: راهی که انتخاب کرده‌ایم صحیح‌ترین راه است و باید تا انتها ادامه یابد زیرا دشمنان در تلاش‌اند تا با ایجاد فضاهای مختلف این تصمیم را تضعیف کنند تا به دامن غربی‌ها برویم.

سردار نقدی خاطرنشان کرد: انحراف مسیر ما از اصلی‌ترین اهداف دشمنان است و در این راستا در تلاش‌اند با جلوگیری از پیشرفت و اقتصاد ما زمینه پناه بردن به دامان دشمنان را فراهم آورند، باید گفت که تعامل با غرب سبب عقب‌گرد ملت ایران از مسیر پیشرفت می‌شود و هرگونه همکاری با غربیان در تمام زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی، امنیت و غیره عقب‌ماندگی را به دنبال دارد اما برخی بر این باورند که این‌گونه نیست.

وی بیان کرد: در هر زمینه‌ای که عقب‌ماندگی وجود دارد به سبب نبود حاکمیت روحیه بسیجی در آن حوزه است و باید آگاه باشیم و فریب اشعار دشمنان را نخوریم، گفته شد که با ایجاد تعامل ما و غربیان تحریم‌ها لنو و شکوفایی اقتصاد ایجاد می‌شود اما اکنون گفته می‌شود که در نتیجه این تعامل درختی را به خاک نشانده‌ایم که از برداشت کنیم اما ۶ یا ۷ سال پس از کاشت به ثمر می‌نشیند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: برقراری تعامل با غربیان و افراد دارای قدرت به منظور کسب منافع تصویری غلط و غیر مبتنی بر مباحث علمی است که از دوران رژیم‌های طاغوتی برای مردم به جا مانده است، اما ما باید تلاش کنیم تا با این تصورات غلط مقابله کنیم زیرا راه ماراه مقاومت و بسیجی بودن است و افرادی که از این مسیر فارغ‌اند عقب‌مانده و از پیشرفت بدور هستند.

سردار نقدی ادامه داد: کشور عربستان بزرگترین تولیدکننده نفت در جهان است و با امکانات موجود می‌توانست بهترین مهندسان، سازها و تجهیزات نفتی را داشته باشد اما تعامل نزدیک این کشور با آمریکا سبب توقف پیشرفت در آن منطقه شده است.

### سپاه نه تنها در نبرد مسلحانه بلکه در تمام عرصه‌های ضدانقلاب وظیفه دارد

فرمانده کل سپاه پاسداران با تأکید بر خنثی شدن تمام برنامه‌های دشمن در منطقه، گفت: نیروی دریایی سپاه در زمان جنگ و در صحنه‌ی نبرد با آمریکا متولد شد. سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه با بیان اینکه سپاه نیروی قدرتمند دفاعی، اعتقادی برای حفظ انقلاب اسلامی، کشور و منطقه به شمار می‌رود، افزود: با گذشت ۳۷ سال از تأسیس سپاه، امروز سپاه قدرتمندتر و مجرب‌تر با کوله باری از تجارب گرانسنگ دفاعی هم اکنون قدرتمندترین نیروی مسلح منطقه است و عامل معنویت، ایمان و روحیه شهادت‌طلبی و انگیزه دفاع، رزم و جهاد از مهم‌ترین شاخصه‌های آن به شمار می‌رود. فرمانده کل سپاه ادامه داد: تفاوت سپاه با سایر نیروهای مسلح و نیروهای نظامی در مأموریت حفظ انقلاب اسلامی برابر با اصل ۱۵۰ قانون اساسی است که این مأموریت نه تنها در نبرد مسلحانه بلکه در تمامی عرصه‌های ضدانقلاب تعریف شده است. وی با اشاره به اینکه در مجموعه‌های تربیتی و آموزشی باید در گام نخست به وظیفه خطیر جنگ نرم توجه شود، گفت: تفاوت سپاه با دیگر نیروها ماموریت حفظ انقلاب اسلامی است. سرلشکر جعفری مقابله با تمام تهدیدها علیه انقلاب اسلامی را وظایف و تکلیف سپاه دانست و یادآور شد: این امر وظایف ما را مضاعف می‌کند. فردی که برای حفظ انقلاب اسلامی وارد سپاه می‌شود باید با تمام ابعاد این ماموریت آشنا شود و بداند این وظیفه سنگین است.

# تردید، اقتصاد ایران را نگه داشته است

**محسن رضایی: سیاست در جمهوری اسلامی مردمی و اسلامی شده است**



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در اولین کنگره ملی-دانشجویی عملیاتی کردن اقتصاد اسلامی در بستر اقتصاد در ایران گفت: جنگ نرم در مقابل اقتصاد اسلامی است که منتظر اتصال به سرمایه داری غرب است. چه ۷۰۰ میلیارد دلار درآمد باشد، چه نباشد، تردید، اقتصاد ایران را نگه داشته است. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام صبح چهارشنبه پنجم آبان ماه ۱۳۹۵ در تالار آیت الله مهدوی کنی دانشگاه امام صادق(ع) گفت: ابتدا بایستی در سالگرد حضرت آیت الله مهدوی کنی، یادی کنیم از پیشکسوتان انقلاب و از یار امام و رهبری معظم و درود بفرستیم به روح آن مجاهد فداکار. متشکرم از فرزند برومند ایشان که به دانشجویان بها و اهمیت می‌دهند که به خود باوری برسند و وارد مقولات پژوهشی مورد نیاز ایران اسلامی بشوند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بحث عملیاتی کردن اقتصاد اسلامی در بستر اقتصاد ایران از موضوعات مورد نیاز ما است. عملیاتی کردن اسلام در بستر اقتصادی ایران یک نیاز جامعه انقلابی ماست. همه انقلاب های دنیا به ایستگاه اقتصادرسیده اند شکست خورده اند و آرمان هاشان را فدا کرده اند. ما ادعای این را داریم که این ایستگاه را با حفظ آرمان ها و ارزش ها پشت سر خواهیم گذاشت و این حرف بزرگی است.

استاد دانشگاه جامع امام حسین(ع) گفت: در گذشته دین که وارد سیاست می شد و جایگاه حکومتی پیدا می کرد، مقابل مردم قرار می گرفت. بعدها غرب یک عقلانیت صوری وبری را جایگزین دین کرد و محور اداره جوامع قانون شد، قانونی که از عقلانیت ابزاری بر می خواست اما در اسلام این طور نیست. در اسلام، مردم و دین و دولت را نمی توان از هم جدا کرد. امور سیاسی و اقتصادی و فرهنگی با اسلام پیوستگی دارد. همه این امور اجتماعی هستند و اجتماع بر فطرت انسان ها بنا شد و ماهیت اجتماعی بشر یک ماهیت الهی است. فطرت بشر با سرشت الهی اش، همراه شده است. مردم و دین دو روی یک سکه هستند و از یک خمیرمایه الهی برخاسته اند. همه امور باید الهی بشود یعنی مردمی و اسلامی بشود. جمهوری اسلامی برآیند این فکر است. سیاست در جمهوری اسلامی، مردمی و اسلامی شده است. اقتصاد هم باید همین راه را طی کند. هم مردمی و هم اسلامی بشود تا یک مکتب مردم داری اسلامی شکل بگیرد.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: در دوره های گذشته اقتصاد

دولتی اقتصاد ایران را شکل می دادند. پس از پیروزی انقلاب نهاد سیاست با مردم و دین اشتی کرد اما اقتصاد همچنان فاصله زیادی با مردمی و اسلامی شدن دارد. هنوز دین و مردم بطور جدی وارد اقتصاد ایران نشده اند و همچنان دارای اقتصادی لیبرال زده و سرمایه دار ی زده ایم. اقتصاد ایران که از گذشته پایه ریزی شده است در مقابل ورود انقلاب اسلامی و مردم به اداره اقتصاد ایستاده اند و به بازگشت اقتصاد غربی چشم دوخته اند. این انتظار موجب نوعی تردید در مدیریت اقتصاد کشور شده است. کسانی که از ادغام اقتصاد ایران و سرمایه داری غرب طرفداری می کنند، درصورت تحقق آن چیزی از جمهوری اسلامی باقی نخواهد ماند. چین راه سر مایه داری به سیاست را بست و خود را محفوظ نگه داشت. رهبران چین گفتند: پنجره را باید با توری باز کرد تا مگس وارد نشود. آنها اقتصاد خود را غربی کردند اما از ورود دموکراسی و سایر مفاهیم غربی به عرصه سیاست جلوگیری کردند. ما اما می خواهیم دموکراسی باشد پس توری ای وجود ندارد تا جلو ورود حشرات را بگیرد.ب بنابراین خود اقتصاد باید متحول شود یعنی ما یک پنجره هوشمند را باید باز کنیم.

#### اقتصاد ایران سر دوراهی است

استاد دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران گفت: اقتصاد ایران بر سر دو راهی است. ۳۷ سال است که اقتصاد ایران با تردید جلو می رود. مادر اقتصاد نیاز به یک نهضت داریم. تجربه به این سالها نشان می دهد که اقتصاد مسلط بر کشور با اسلامی شدن و مردمی شدن، سازگاری ندارد. ریل اقتصاد ایران و نظم اقتصادی آن باید تغییر کند. سیاست های رهبری اگر در طریقتی نا همگون وناسازگار با اسلام ومردم اجرایی شود، ابتدا به حاشیه می رود و بعد از آن فراموش می شود.

در مقدمه اقتصاد مقاومتی رهبری معظم انقلاب بر بومی و علمی بودن اقتصاد مورد نظر انقلاب اشاره کرده اند که ویژگی هایش در متن آمده است. اقتصادی متکی بر دانش و فناوری و درون زا است که در مقابل دشمن نرم داخلی اقتصاد خواهد ایستاد.

اقتصاد فعلی کشور در مقابل چنین خواسته ای مقاومت می کند. در ۲۵ سال اخیر کره جنوبی از ما جلو زده است. اگر سیاست های رهبری در موضوعات اقتصادی اجرایی می شد، وضع اقتصاد ماده برابر بهتر می بود. عملیاتی شدن

اقتصاد مقاومتی از طریق غلبه بر موانعی که در داخل داریم مقدور است و راه عملیاتی کردن اقتصاد اسلامی تنها از یک برنامه نمی گذرد. از دل یک نهضت می گذرد که برنامه هایی در دل آن است. از شکل مرسوم مدیریت اقتصاد راهی پیدا نخواهیم کرد. نکته مهم اینجاست که مبارزه دو بعدی است. نفی و اثبات دارد. باید موانع موجود را کنار زد و نظریه و ساختار جدید را جایگزین کرد.با نفی نمی توانیم به جایی برسیم. باید نگرش های جدید را جایگزین کنیم. فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس گفت: در اسلام مالکیت متعلق به خداست و انسان نعمت های الهی را اجاره کرده است و مال الاجاره اش کسب رضایت الهی است. ارزش و منفعت در یک فعالیت جمعی حاصل می شود. تامین اجتماعی درغرب صدقه سری است و لی عدالت دراسلام صدقه سری نیست در اسلام یک حق است. حقوق افراد بایستی به رسمیت شناخته شوند و کسی حق تعرض ندارد. اقتصاد اسلامی یک اقتصاد سیاسی-اجتماعی است و با رویکرد اقتصاد سیاسی متفاوت است. نباید تنها فرد و دولت را در آن دید. جامعه و دین هم اهمیت دارد.

دکتر رضایی به رفتار عقلایی در غرب اشاره کرد و افزود: ارزش ها و اعتقادات در غرب متکی به نوع خاصی از عقلانیت است. اما در اسلام، عقل به عنوان یک پیامبر درونی شناخته می شود. اعتقادات در درون عقلانیت اسلامی وجود دارد. عقلانیت اسلامی نوع پنجم عقلانیت است و می تواند در ادامه عقلانیت ویر شناخته شود. دولت در اقتصاد اسلامی هدایتگری می کند و نه دخالتگری.

باید موانع اجرایی این سیاست را از میان برداریم.

این استاد اقتصاد در ادامه به اولویت های اقتصاد اسلامی و مقاومتی اشاره کرد و گفت: در سبک و الگوی اقتصادی بنگاه در اولویت نیست. منطقه، شهر و روستا اهمیت دارد. بنگاهها باید درخدمت جوامع شهری و روستایی باشند با مدیریت جهادی و ارزش های اسلامی می توانیم راه عملیاتی شدن اقتصاد را طی کنیم. این راه موانعی که دارد مقاومت می کند را باید برطرف کنیم. این یک جنگ نرم در مقابل اقتصاد اسلامی است که منتظر اتصال به سرمایه داری غرب است. چه ۷۰۰ میلیارد دلار درآمد باشد، چه نباشد، تردید، اقتصاد ایران را نگه نداشته است. در مدیریت جهادی و انقلابی می تواند این راه را ریل گذاری جدیدی انجام بدهد تا اقتصاد ایران به شکوفایی برسد و اقتصاد اسلامی عملیاتی بشود.

سوژه روز

## سوال از وزیر دادگستری در مورد برخورد با نشریات دانشجویی



امروز سوال تعدادی از نمایندگان از حجت‌الاسلام پورمحمدی اعلام وصول شد. در سوال نمایندگان از وزیر دادگستری آمده است: در یک سال اخیر برخورد‌های غیرقانونی و غیرمنطبق باقوانین، از جمله اصول ۳۲، ۳۳، ۳۴، ۳۵، ۳۶ و۳۷ قانون اساسی و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل قانونی ناظر به نشریات دانشجویی را در صلاحیت کمیته ناظر بر نشریات و کمیته انضباطی دانشجویی قرار داده است. با دانشجویان به دلیل اظهار نظر آن‌ها از جمله در موارد مکرر صرفا به دلیل ذکر نام و چاپ عکس رییس جمهوری محترم سابق توسط دادسراهای عمومی و انقلاب صورت گرفته است. آن‌ها در ادامه نوشته‌اند: از جنابعالی به عنوان وزیر دادگستری و نیز از ریاست محترم

جمهوری به‌عنوان مسئول اجرایی قانون اساسی انتظار می‌رود از حقوق دانشجویان دفاع کنیدو در قبال تعدیات مکرر به حقوق آن‌ها بی تفاوت نباشید. بر این اساس خواهشمند است پاسخ دهید علت برخورد‌های قضایی خلاف ضوابط قانونی با نشریات دانشجویی چیست و چرا جنابعالی در قبال این برخورد‌ها ساکت و بی تفاوت هستید. محمود صادقی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به برگزاری جلسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: در نشست اخیر کمیسیون آموزش، گزارشی از از برخورد برخی نهادها با نشریات دانشجویی را ارائه کردم. عضو هیات ریسه فراکسیون امید در مجلس دهم همچنین با اشاره به پاسخ رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات در قبال این مسئله، خاطر نشان کرد: آقای زاهدی در واکنش، به گزارش‌های مربوط به انتشار مطالب ضد دینی در نشریات اشاره کرد که پاسخ دادم صرف‌نظر از محتوای مطالب، برخورد نهاد‌های بیرون از دانشگاه با دانشجویان خلاف قانون است. صادقی یادآور شد: نکته مهم دیگر این است که با برخی از نشریات صرفا به دلیل نام بردن از خانمی برخورد شده است.



## صدور کیفرخواست برای روزنامه وطن امروز



دادستان تهران در مورد سیاست دادستانی در رسیدگی به جرایم مطبوعاتی گفت: برخی از پرونده‌هایی که در دادستانی تهران و دادسرای فرهنگ و رسانه تحت رسیدگی است، صرف نظر از این که مر بوط به مقامات دولت سابق باشد و یا دولت فعلی، بر اساس وظیفه مدعی العموم در تعقیب جرایم عمومی تشکیل شده است. عباس جعفری دولت‌آبادی به عنوان مثال، به پرونده اتهامی روزنامه وطن امروز اشاره کرد و با اعلام این که اخیرا برای مدیر مسئول این روزنامه کیفرخواست صادر شده است، اظهار کرد: دادستانی تفاوتی میان جناح‌ها و جریان‌های سیاسی نمی‌گذارد و اگر دادستانی جناحی عمل کند، موفق نخواهد شد؛ لذا ارتکاب جرایم مطبوعاتی از سوی هر کس باشد، باید در چهارچوب صلاحیت‌ها و قوانین مورد رسیدگی قرار گیرد. جعفری با تأکید بر اینکه هر کس از هر جناح و جریان سیاسی مرتکب جرم شود، صرف نظر از مقام و موقعیت متهم، مصون از تعقیب قضایی نخواهد بود. از برگزاری محاکمه حسن عباسی طی روز یکشنبه ۲ آبان ۹۵ در مجتمع قضایی کارکنان دولت خبر داد و افزود: نامبرده علیه رئیس جمهور اظهاراتی نموده بود که پس از طرح شکایت با توجه اختلاف نظر باز پرس و دادیار اظهار نظر، منتهی به قرار منع تعقیب گردید و این قرار در دادگاه ارسال شد و جلسه دادگاه برای محاکمه نامبرده، روز یکشنبه ۲ آبان ۹۵ برگزار گردید. دادستان تهران عملکرد دادستانی در این پرونده را موید رسیدگی بدون تبعیض به همه اتهامات صرف نظر از وابستگی متهمان به جریان‌ها و جناح‌بندی‌های سیاسی دانست و افزود: مقامات و مسوولان بداندن زمانی که در دادسرا یا دادگاه حضور می‌یابند، باید عناوین وزیر، استاندار، سردار، فرماندار، وکیل و… را کنار بگذارند و بعد وارد شوند.